
Liite 1

Turun kaupungin lausunto hallituksen esitysluonnokseen laiksi varhaiskasvatuslain muuttamisesta

Turun kaupungin mukaan prosessi on lupamenettelyyn siirtymisen jälkeen tullut sujuvam-
maksi ja nopeammaksi. Palveluntuottaja asioi pääosin sähköisesti aluehallintoviraston
kanssa, joka tällä hetkellä selvittää muun muassa velvoitteidenhoitoselvitysten avulla pal-
veluntuottajan yleisten taloudellisten edellytysten toteutumista sekä pyytää kuntaa teke-
mään tarkastuksen päiväkotitoimipaikkaan.

Ehdotettu rekisteröintimenettely ei näyttäisi muuttavan aluehallintoviraston tai kunnan roolia
prosessissa, eikä rekisteröintihakemuksen käsittely näyttäisi eroavan nykyisestä lupahake-
muksen käsittelystä. Turun kaupunki katsoo, että on hyvä asia, että rekisteröintiviranomai-
sen tehtävät kuuluisivat aluehallintovirastolle. Aikaisemmin käytössä olleeseen ilmoitusme-
nettelyyn ei Turun kaupungin näkemyksen mukaan tule palata. Viranomaisyhteistyön mer-
kitys on lupamenettelyn myötä tullut tärkeämmäksi, ja toisaalta viranomaisyhteistyön myötä
valvontatilanteissa molemminpuolinen tuki on mahdollistunut.

Lakiluonnoksen mukaisessa rekisteröintimenettelyssä lupamenettelyssä käytössä ollut pro-
sessi säilytettäisiin soveltuvin osin. Esityksessä ehdotetaan, että toiminnan saisi aloittaa
heti, kun rekisteröintiviranomainen on tarkistanut toiminnan yleiset edellytykset ja kunta on
suorittanut toimitilojen tarkastuksen. Prosessiin liittyy myös mahdollinen kunnan hyväk-
syntä palvelusetelituottajaksi tai yksityisen hoidon tuen maksamisen järjestelyt Kelan
kanssa.

Voisi olla edelleenkin selkeämpää, että toiminnan saisi aloittaa vasta kun rekisteröinnistä
on päätös. Aluehallintovirastot ovat pystyneet käsittelemään lupahakemukset viivytyksettä.
Käytäntö on osoittanut, että tuottajat aloittavat toiminnan mieluiten joko toimintakauden
alussa tai vuodenvaihteessa, jolloin myös useita lapsia aloittaa varhaiskasvatuksessa. Olisi
todennäköisesti hyvin harvinaista, että toiminta olisi käynnistynyt ja lapsia olisi jo varhais-
kasvatuksessa ja rekisteröintiä ei jostain syystä tehtäisi. Mikäli näin kuitenkin kävisi, kun-
nan tulisi kiireellisesti järjestää palvelu muulla tavalla. Palvelun järjestäminen kiireellisesti
muulla tavalla saattaa aiheuttaa ongelmia kunnalle.


